АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.01.2024  № 14

О средней рыночной  стоимости
1 квадратного метра общей площади
жилья  по муниципальному образованию
город Суздаль на первый квартал 2024 года

В  соответствии  с   п.  4.3  постановлением  Губернатора  Владимирской  области  от
19.04.2011  года  №  330  «О  мерах  по  реализации   основного  мероприятия  «Обеспечение
жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным  и  комфортным  жильем  и  коммунальными  услугами  граждан  Российской
Федерации»,  приказа  Министерства  строительства  и  жилищно-коммунального  хозяйства
Российской Федерации (Минстрой России)  от  11.12.2023 года  № 888 /пр. «О  показателях
средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения
по  субъектам  Российской  Федерации  на  I квартал  2024  года  (в  рублях)»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  среднюю рыночную стоимость   (норматив стоимости)  1  квадратного
метра  общей  площади  жилья  в  муниципальном  образовании  город  Суздаль  на  первый
квартал 2024 года в размере  83 736 (восемьдесят три тысячи семьсот тридцать шесть)
рублей,  используемую  для  расчета  размера  социальных  выплат  (субсидий),
предоставляемых  органами  местного  самоуправления  на  приобретение  жилья  молодым
семьям,  на  строительство или приобретение жилого дома,  предоставляемой многодетным
семьям  -  участникам  подпрограммы  «Обеспечение  жильем  многодетных  семей
Владимирской области», а также признания граждан малоимущими, в целях предоставления
им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания. Опубликовать
данное  постановление  на  официальном  сайте  органов  местного  самоуправления  города
Суздаля.

И.о. Главы администрации
города Суздаля

           С.В. Макаров